ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
                              GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA

REQUERIMENTO Nº _____/2019-CMS

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Santana.

SOCORRO NOGUEIRA, vereadora pelo Partido dos Trabalhadores – PT, requer

a mesa diretora que após a tramitação regimental, seja encaminhada a cópia

desta propositura ao excelentíssimo Sr. Ofirney da Conceição Sadala, prefeito

do Município de Santana, e ao Sr. Juscelino Paulo da Silveira Alves, Secretário

municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP, QUE SEJA FEITA

A REFORMA E CONSTRUÇÃO DE PASSARELA, NA LOCALIDADE DO

DELTA MATAPI MIRIM.

JUSTIFICATIVA

Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato

ouvindo a comunidade. Onde informaram que enfrentam muitas dificuldades no

acesso entre as passarelas, sendo que estão muito desgastadas, precisando de

reparos, também necessitam da construção de mais uma, devido a grande

demanda de moradores. Como parlamentar a vereadora Socorro Nogueira vem

requerer ao poder executivo a solução deste problema.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER LEGISLATIVO

– EM 25 DE JUNHO DE 2019.

                                               Socorro Nogueira

                                                   Vereadora-PT

                                                        Autora

ESTADO DO AMAPÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
                              GABINETE DA VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA